
                                                                                                            Zápis z 33. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 28 5. 2013                                                                                                                                                      Stránka 1 

Zápis z 33. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 7. 5. 2013, 13:00h, Praha ‐ Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek – místopředsedové VV  
Omluven: P. Bohumský – místopředseda VV 
 

VV projednal: 

1) Zprávu N.Endala o přípravách MEJ v Ostravě. Dne 22. 5. v Ostravě, přímo v hale Sareza, 
proběhne  schůzka  organizačního  výboru  MEJ  za  účasti  všech  předsedů  jednotlivých 
komisí organizačního výboru.  

2) Zprávu N. Endala o přípravách WT v Olomouci – srpen 2013.  

3) Informaci  Z.  Špačka o přípravách Konference  ČAST, dne 8. 5. 2013 na  Strahově. VV  se 
dohodl, že konferenci povede P. Bohumský. VV konstatoval, že tato konference je kvalitně 
připravena. Účast potvrdili i významní hosté, předseda ČOV J. Kejval a poslanec Z. Boháč. 

 

4) Informaci Z. Špačka a N. Endala ohledně  finále extraligy žen v Břeclavi a Hodoníně. Po 
sportovní  stránce  bylo  finále  velice  úspěšné.  V Břeclavi  však  nebyla  organizace  tohoto 
finále na vysoké úrovni, VV se shodl, že to bude řešit na následující sezónu v rozpisu, tzv. 
standardy pro zápasy play‐off. V Hodoníně se domácí diváci nechovali korektně, zejména 
svými vulgárními výroky. 

5) Projednal  účast  Asociace  hráčů  na  Konferenci  ČAST.  Konstatoval,  že  se  posledních 
konferencí  zástupci  Asociace  vůbec  nezúčastnili,  a  ona  samostná  nevyvíjela  žádnou 
činnost.  Doporučil  účastníkům  konference,  aby  v případě  neprokázání  své  činnosti  byl 
Asociaci hráčů odebrán hlas rozhodující pro následující Konferenci ČAST. Ten by se tak stal 
hlasem pouze poradním až do té doby, kdy tato Asociace prokáže svou činnost. 

6) Informaci N. Endala o nových vzorcích kravat pro rozhodčí.  

7) VV  se  vzájemně  informoval  o  přípravách  na  Konference  ETTU  a  ITTF,  které  se  budou 
konat  v rámci  MS  jednotlivců  v Paříži.  Zejména  o  situaci  okolo  voleb  na  předsedu  a 
místopředsedy ITTF. 

8) Informaci Z. Špačka  z konání  schůzky českého SCI dne 17. 4. 2013,  jejímž  je  i předseda 
Asociace  členem. Přijati  za  řádné  členy byli  J. Plachý ml. a H. Valentová  ‐ Plachá. Cenu 
českého SCI pro letošní rok dostal pan Josef Plachý st.  

9) Informaci  Z.Špačka  o  Konferenci  ČAST  v Nymburce  dne  27.4.2013.  Nejdůležitějšími 
body programu  : Změna názvu, nový název  je Česká unie sportu, ve zkratce ČUS. A dále 
změna stanov umožňující přesměrování nejvyšší autority ve sportu na Olympijský výbor, 
který  pod  sebe  přijal  i  neolympijské  sporty.  Hlavním  úkolem  ČUSu  bude  servis  pro 
tělovýchovné  jednoty,  sportovní  kluby  a  sportovní  svazy,  správa  zbytkového majetku. 
Konferenci navštívil i prezident ČR. 

10) Informaci  N.  Endala  a  J.  Brothánka  o  přípravě  MČR  jednotlivců  mládeže.  Za  VV  se 



                                                                                                            Zápis z 33. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 28 5. 2013                                                                                                                                                      Stránka 2 

v Havířově účastní N. Endala a v Mostě Z. Špaček.  

11) Informaci N. Endala o přípravě reprezentantů na MS v Paříži. Všichni nominovaní hráči, 
hráčky a trenéři  jsou v pořádku. S výpravou do dějiště MS odjede Z. Špaček. N. Endal se 
připojí následující den, po skončení MČR.  

 

12) Informaci Z. Špačka a N.Endala o Mistrovství Evropy v mixu v Rumunsku (červen 2013).   
Předseda informoval o možnosti zařazení tohoto mistrovství do příspěvku na reprezentaci 
ze  zdrojů MŠMT na příští  rok. N. Endal  informoval o přihlášce 4 párů. VV  se  shodl,  že 
výběr provede KVS, a reprezentantům se umožní na toto mistrovství odjet. Počet párů se 
bude odvíjet dle finanční situace. 

13) Informaci Z. Špačka o připravovaných krajských konferencích a jejích účasti na nich. 

 
14) Informaci Z. Špačka z konference kraje Vysočina, tento kraj nemá stále právní 

subjektivitu. V tomto kraji nejsou jak personální, tak i organizační problémy. 
 

15) Informaci  J.  Brothánka  o  situaci  rozhodnutí  MŠMT  okolo  dotačního  programu  V.  – 
Organizace sportu. Rozhodnutí z tohoto ministerstva stále není k dispozici, očekává se na 
konci května 2013. 

  

16) Informaci Z.  Špačka  ze  zasedání DR dne 2. 5. 2013  v 16 hodin  v sídle Kooperativy a.s., 
Hlavním  tématem bylo  schválení  rozpočtu pro  rok 2013 a plnění  rozpočtu  ČAST  za  rok 
2012, včetně účetní závěrky. Zasedání DR se účastnil Z. Špaček a J. Brothánek.   

 

 

VV bere na vědomí: 

1) Kooptaci Tomáše Malíka do komise rozhodčích ČAST. 

 

 
VV schválil: 

1) Úpravu rozpočtu ČAST pro rok 2013 na základě schválených příspěvků od ČOV a MŠMT.  
Pro  Konferenci  ČAST  bude  tato  předána  účastníkům  před  tímto  zasedáním  v papírové 
formě.  

2) Navýšení  finančních  prostředků  do  rezervy,  vzhledem  k neschválenému  rozpočtu  pro 
program  V  ‐  ,,Organizace  sportu“  od  MŠMT.  Tato  rezerva  bude  v  případě  kladného 
rozhodnutí od ministerstva použita především do projektu pro talentovanou mládež. 

3) Vyhovět  žádosti  vedení  ETTU  umožnit  zdarma  účast  izraelské  reprezentaci  v soutěži 
družstev na MEJ v Ostravě. Důvodem je absolutní kolaps financí tohoto svazu.  



                                                                                                            Zápis z 33. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 28 5. 2013                                                                                                                                                      Stránka 3 

4) Pokutu oddílu SKST Hodonín za nevhodné chování diváků při  finálovém utkání extraligy 
žen ve výši 3.000,‐ CZK. 

5) Proplacení  příspěvku  na  administrativní  činnost  krajských  svazů  dle  členské  základny  
k 7. 5. 2013.  

 

 
VV uložil: 

1) Z.  Špačkovi: Na  základě  známých  termínů  konferencí  krajů  vypracovat  plán  účasti  vedení 
ČAST na těchto konferencích, a průběžně jej doplňovat. 

T: 23. 5. 2013 a dále průběžně 

 

2) J. Brothánkovi: Vyzvat T. Treglera k odůvodnění svojí neúčasti na WT v Qataru, na základě 
mylně uvedeného  čísla pasu, kdy nedostal vízum a nemohl vycestovat. Pokud  se prokáže 
vina hráče, uhradí tento reprezentant všechny náklady s tím spojené. 

 T: 12. 5. 2013 

 

3) J. Brothánkovi: Zajistit vystavení pokuty oddílu SKST Hodonín ve výši 3.000,‐ CZK. 

T: 15. 6. 2013 

 

4) J.  Brothánkovi:  Zajistit  oznámení  a  následné  proplacení  administrativního  paušálu  pro 
krajské svazy dle tabulky členské základny k 7. 5. 2013. 

T: oznámení do 10. 6. 2013     

 

5) Úkoly z minulých VV: 

a) Z. Kaplanová: Zjistit změny v úpravě vyhlášky o poskytování povinné vstupní prohlídky u 
různých forem práce pro ČAST. 

      T: 30. 6. 2013  

b) N. Endal: Zajistit cenovou kalkulaci nových kravat. 

T: 15. 6. 2013 

 

Jednání ukončeno 7. 5. 2013 v 18:15h. 

      Příští zasedání VV: 3. 6. 2013 ve 13.00h na Strahově. 

 

      Zapsal: Z. Špaček 
      Schválili: J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


